
 

 

Id: AB30CB34-AF26-4BBE-BA2A-3C0E348BC40C

UCHWAŁA NR 21/94/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 4 czerwca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 10/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 11/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Magdalena Budziarek 16/ Anna Adamczewska

po rozpoznaniu w dniu 4 czerwca 2020 roku Uchwały Nr XIX/236/20 Rady Gminy Zgierz z dnia 30 

kwietnia 2020 roku w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, doręczonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 maja 2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 18 

ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 15q ust.1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) w 

zw. z sekcją 3.9 Komunikatu Komisji Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz.U.UE.C.2020.91I.1 z dnia 20 marca 

2020 roku, Dz.U.UE.C.2020.112I.1 z dnia 4 kwietnia 2020) stwierdza nieważność części Uchwały 

Nr XIX/236/20 Rady Gminy Zgierz z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie przedłużenia terminów 

płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19, w zakresie dotyczącym postanowienia, zamieszczonego w załączniku nr 1 do uchwały, 

zgodnie z którym: Pomoc może zostać przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w 

trudnej sytuacji (w rozumieniu ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych (15)) w 

dniu 31 grudnia 2019 r. Może być ona przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdują się w trudnej 

sytuacji ub przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej sytuacji w dniu 31 grudnia 2019 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 2 lipca 2020 r.



 

 

Id: AB30CB34-AF26-4BBE-BA2A-3C0E348BC40C

r., ale które później napotkały trudności lub znalazły się w trudnej sytuacji z powodu epidemii 

COVID – 19.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XIX/236/20 Rady Gminy Zgierz z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie przedłużenia 

terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa 

uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 maja 2020 roku, a 

zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2020 roku.

W podstawie prawnej Uchwały przywołano, m.in., art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, który w ust.1 

stanowi, że rada gminy może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od 

nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 

roku. Ponadto w § 5 Uchwały Rada Gminy Zgierz wskazała, że przedłużenie terminów płatności rat 

podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną, o której mowa w Komunikacie Komisji 

"Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 

epidemii COVID-19".

Kolegium stwierdziło, że w załączniku nr 1 do Uchwały, zawierającym formularz zgłoszeniowy w 

sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19, Rada Gminy Zgierz zamieściła postanowienie zgodnie, z 

którym: Pomoc może zostać przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej 

sytuacji (w rozumieniu ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych (15)) w dniu 31 

grudnia 2019 r. Może być ona przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdują się w trudnej 

sytuacji ub przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej sytuacji w dniu 31 grudnia 2019 

r., ale które później napotkały trudności lub znalazły się w trudnej sytuacji z powodu epidemii 

COVID – 19. Powyższy warunek stanowi odzwierciedlenie postanowienia zawartego w sekcji 3.1 

Komunikatu Komisji Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w 

kontekście trwającej epidemii COVID-19. Jednak przywołana sekcja nie ma zastosowania do 

odroczenia płatności podatku, gdyż regulacje w tym w zakresie zawiera sekcja 3.9 Komunikatu, która 

nie formułuje analogicznego warunku.

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w części obejmującej 

postanowienie zawarte w załączniku nr 1 do Uchwały, w brzmieniu: Pomoc może zostać przyznana 

przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej sytuacji (w rozumieniu ogólnego 

rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych (15)) w dniu 31 grudnia 2019 r. Może być ona 

przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdują się w trudnej sytuacji ub przedsiębiorstwom, które 

nie znajdowały się w trudnej sytuacji w dniu 31 grudnia 2019 r., ale które później napotkały 



 

 

Id: AB30CB34-AF26-4BBE-BA2A-3C0E348BC40C

trudności lub znalazły się w trudnej sytuacji z powodu epidemii COVID – 19. W ocenie Kolegium 

stwierdzenie nieważności Uchwały w części nie wywiera negatywnych konsekwencji dla jej 

ważności w pozostałym zakresie.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                             Przewodniczący Kolegium   

                                                                                          Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                         Beata Kaczmarek

 


